
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DE VLÁKNINA, PAPÍR A VÝROBKY Z PAPÍRU; 
NAHRANÉ NOSIČE; VYDAVATELSTVÍ A TISK

21 VLÁKNINA, PAPÍR A VÝROBKY Z PAPÍRU; 
SOUVISEJÍCÍ PRÁCE

21.1 Vláknina, papír a lepenka
21.11 Vláknina ze dřeva nebo jiných celulózových vláknovin
21.11.1 Vláknina ze dřeva nebo jiných celulózových vláknovin
21.11.11 Chemická dřevná buničina pro chemické zpracování 4702
21.11.12 Dřevná buničina natronová nebo sulfátová jiná než pro 

chemické 
zpracování

4703

21.11.13 Dřevná buničina sulfitová jiná než pro chemické 
zpracování

4704

21.11.14 Mechanické vlákniny, semichemické dřevné vlákniny, 
vlákniny z ostatních 
celulózových vláken

4701 
4705 
4706

21.11.9 Průmyslové práce při výrobě vlákniny
21.11.99 Průmyslové práce při výrobě vlákniny

21.12 Papír, karton a lepenka
21.12.1 Novinový, ruční nebo jiný nenatíraný papír a karton pro 

grafické účely
21.12.11 Novinový papír v kotoučích nebo listech (arších) 4801 

4802.61.10 
4802.62.10 
4802.69.10

21.12.12 Ruční papír, karton a lepenka 4802.1
21.12.13 Papír, karton a lepenka používané jako surový 

podkladový materiál
4802.2 
4802.3 
4802.4

21.12.14 Ostatní papír, karton a lepenka 4802.5 
4802.61.50 
4802.61.90 
4802.62.50 
4802.62.90 
4802.69.50 
4802.69.90

21.12.2 Hygienický a sanitární nenatíraný papír, nenatíraný kraft 
papír a jiný 
nenatíraný papír, karton a lepenka

21.12.21 Hygienický a sanitární nenatíraný papír, buničitá vata 4803
21.12.22 Nenatíraný papír, karton a lepenka kraft v kotoučích 

nebo listech, 
s vysokým obsahem buničin, používaný na krycí vrstvu 
vlnité lepenky 
(kraftliner)

4804.1



Kód SKP N á z e v HS/CN
21.12.23 Ostatní nenatíraný kraft papír, karton a lepenka v 

kotoučích nebo listech 
s vysokým obsahem buničin

4804.2 
4804.3 
4804.4 
4804.5 
4808.2

21.12.24 Papír fluting (zvlněná střední vrstva) v kotoučích nebo 
listech

4805.1

21.12.25 Testliner papír (recyklovaný krycí karton) nenatíraný 4805.2

21.12.3 Ostatní nenatíraný papír, karton a lepenka; cigaretový 
papír nenařezaný 
na určitou velikost

21.12.30 Ostatní nenatíraný papír, karton a lepenka; cigaretový 
papír nenařezaný 
na určitou velikost

4805.3 
4805.4 
4805.5 
4805.9 
4813.9

21.12.4 Papíry pergamenové, nepromastitelné, pauzovací, 
pergamen a jiné hlazené 
průhledné nebo průsvitné papíry v kotoučích nebo 
listech

21.12.40 Papíry pergamenové, nepromastitelné, pauzovací, 
pergamen a jiné hlazené 
průhledné nebo průsvitné papíry v kotoučích nebo 
listech

4806

21.12.5 Zpracovaný papír, karton a lepenka
21.12.51 Vrstvené papíry, kartony a lepenky povrchově 

nenatírané nebo perforované 
apod.

4807

21.12.52 Papír, karton a lepenka nenatírané, neimpregnované, 
zvlněné, krepované 
nebo plisované, ražené nebo perforované v kotoučích 
nebo listech

4808.3 
4808.9

21.12.53 Papír, karton a lepenka pro psaní, tisk nebo jiné grafické 
účely natírané 
kaolinem či jinými anorganickými chemikáliemi

4810.1 
4810.2

21.12.54 Papír, karton a lepenka ostatní natírané kaolinem či 
jinými anorganickými 
chemikáliemi

4810.3 
4810.9

21.12.55 Karbonový papír, přímoprůpisový papír a jiné kopírovací 
nebo přetiskové 
papíry v kotoučích nebo listech o šířce > 36 cm

4809

21.12.56 Papír, karton a lepenka , buničitá vata a kotouče 
celulózových vláken 
natírané, impregnované, s barevným povrchem nebo 
tištěné v rolích nebo 
listech

4811.1 
4811.4 
4811.5 
4811.6

21.12.57 Ostatní papír, karton a lepenka, buničitá vata a pásy 
zplstěných 
buničinových vláken natírané, napouštěné 
(impregnované)

4811.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
21.12.6 Odpad a výmět papíru, kartonu a lepenky vč. vlákniny ze 

sběrového papíru
21.12.60 Odpad a výmět papíru, kartonu a lepenky vč. vlákniny ze 

sběrového papíru
4707

21.12.9 Průmyslové práce při výrobě papíru, kartonu, lepenky
21.12.99 Průmyslové práce při výrobě papíru, kartonu, lepenky

21.2 Výrobky z papíru, kartonu a lepenky
21.21 Vlnitý papír, karton a lepenka; papírové a lepenkové 

obaly
21.21.1 Vlnitý papír, karton a lepenka, obaly z vlnitého nebo 

nezvlněného papíru, 
kartonu a lepenky

21.21.11 Vlnitý papír, karton a lepenka v kotoučích nebo listech 4808.1

21.21.12 Papírové pytle a sáčky 4819.3 
4819.4

21.21.13 Krabice, bedny a přepravky z vlnitého papíru, kartonu 
nebo lepenky

4819.1

21.21.14 Skládací krabice, bedny a přepravky z nezvlněného 
papíru, kartonu nebo 
lepenky

4819.2

21.21.15 Ostatní obaly z papíru, kartonu nebo lepenky 4819.5 
4819.6

21.21.9 Průmyslové práce při výrobě vlnitého papíru, kartonu a 
lepenky a obalů 
z papíru, kartonu nebo lepenky

21.21.99 Průmyslové práce při výrobě vlnitého papíru, kartonu a 
lepenky a obalů 
z papíru, kartonu nebo lepenky

21.22 Domácí potřeby, hygienické a toaletní výrobky z papíru

21.22.1 Domácí potřeby, hygienické a toaletní výrobky z papíru

21.22.11 Toaletní papír, kapesníky, odličovací ubrousky a 
ručníky, ubrusy 
a ubrousky z papíru

4818.1 
4818.2 
4818.3

21.22.12 Výrobky pro hygienické nebo nemocniční účely, oděvy a 
oděvní doplňky apod., z papíroviny, papíru

4818.4 
4818.5 
4818.9

21.22.13 Podnosy, tácy, talíře, misky, šálky, kelímky a podobné 
výrobky z papíru, 
kartonu nebo lepenky

4823.6

21.22.9 Průmyslové práce při výrobě domácích, hygienických a 
toaletních výrobků 
z papíru, kartonu nebo lepenky

21.22.99 Průmyslové práce při výrobě domácích, hygienických a 
toaletních výrobků 
z papíru, kartonu nebo lepenky



Kód SKP N á z e v HS/CN
21.23 Kancelářské potřeby z papíru
21.23.1 Kancelářské potřeby z papíru
21.23.11 Karbonový, samokopírovací a jiný kopírovací nebo 

přetiskový papír, 
ofsetové desky z papíru; pogumovaný nebo adhesivní 
papír

4816 
4823.1

21.23.12 Dopisová konfekce 4817
21.23.13 Ostatní výrobky používané pro psaní, tisk nebo jiné 

grafické účely, 
potištěné, tvarované nebo perforované, z papíru

4823.90.12 
4823.90.2

21.23.9 Průmyslové práce při výrobě kancelářských výrobků z 
papíru

21.23.99 Průmyslové práce při výrobě kancelářských výrobků z 
papíru

21.24 Papírové tapety
21.24.1 Papírové tapety
21.24.11 Papírové tapety a podobné krycí materiály na stěnu, 

okenní transparentní 
papír

4814

21.24.12 Textilní tapety 5905

21.24.9 Průmyslové práce při výrobě papírových tapet
21.24.99 Průmyslové práce při výrobě papírových tapet

21.25 Ostatní výrobky z papíru, kartonu a lepenky j.n.
21.25.1 Ostatní výrobky z papíru, kartonu a lepenky j.n.
21.25.11 Podlahové krytiny na podkladě papíru, kartonu nebo 

lepenky
4815

21.25.12 Papírové, kartonové nebo lepenkové štítky a nálepky 4821
21.25.13 Filtrační bloky a desky z papírenské buničiny 4812
21.25.14 Cigaretový papír, dutinky, cívky, filtrační papír a ostatní 

výrobky z papíru, 
kartonu a lepenky j.n.

4813.1 
4813.2 
4822 
4823.2 
4823.4 
4823.7 
4823.90.10 
4823.90.14 
4823.90.15 
4823.90.3 
4823.90.5 
4823.90.9

21.25.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních výrobků z papíru, 
kartonu 
a lepenky j.n.

21.25.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních výrobků z papíru, 
kartonu 
a lepenky j.n.



Kód SKP N á z e v HS/CN
22 VYDAVATELSTVÍ, TISK , NAHRANÉ NOSIČE; 

SOUVISEJÍCÍ PRÁCE

22.1 Knihy, noviny a ostatní tiskařské výrobky a nahrané 
nosiče 

Poznámka: Předmětem zatřídění mohou být i mikrofiše a 
mikrofilmy. Vyvolávání 
citlivých vrstev filmových materiálů je zařazeno do 
fotografických služeb nebo 
výroby filmů.

22.11 Knihy, brožury a letáky
22.11.1 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky v 

jednotlivých listech 
(arších)

22.11.10 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky v 
jednotlivých listech 
(arších)

4901.1

22.11.2 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky 
vázané, v tištěné nebo 
elektronické podobě

22.11.21 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky 
vázané, v tištěné 
podobě

4901.99 
4903

22.11.22 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky, v 
elektronické podobě

22.11.3 Ostatní knihy, v tištěné nebo elektronické podobě
22.11.31 Slovníky a encyklopedie, též v pořadačové úpravě, v 

tištěné podobě
4901.91

22.11.32 Slovníky a encyklopedie, též v pořadačové úpravě, v 
elektronické podobě

22.11.4 Atlasy a ostatní mapy v knižní formě, v tištěné nebo 
elektronické podobě

22.11.41 Atlasy a ostatní mapy v knižní formě, v tištěné podobě 4905.91

22.11.42 Atlasy a ostatní mapy v knižní formě, v elektronické 
podobě

22.11.5 Mapy zeměpisné a ostatní vč. globusů v jiné formě než 
knižní, v tištěné 
nebo elektronické podobě

22.11.51 Mapy zeměpisné a ostatní vč. globusů v jiné formě než 
knižní, v tištěné 
podobě

4905.1 
4905.99

22.11.52 Mapy zeměpisné a ostatní vč. globusů v jiné formě než 
knižní, 
v elektronické podobě



Kód SKP N á z e v HS/CN
22.11.6 Prodej prostorové inzerce a reklamy v knihách, v tištěné 

nebo elektronické 
podobě

22.11.61 Prodej prostorové inzerce a reklamy v knihách, v tištěné 
podobě

22.11.62 Prodej prostorové inzerce a reklamy v knihách, v 
elektronické podobě

22.11.9 Průmyslové práce při výrobě knih
22.11.99 Průmyslové práce při výrobě knih

22.12 Noviny, časopisy a periodika vycházející nejméně 4x 
týdně

22.12.1 Noviny, časopisy a periodika vycházející nejméně 4x 
týdně, v tištěné nebo 
elektronické podobě

22.12.11 Noviny, časopisy a periodika vycházející nejméně 4x 
týdně, v tištěné 
podobě

4902.1

22.12.12 Noviny, časopisy a periodika vycházející nejméně 4x 
týdně, v elektronické 
podobě

22.12.2 Prodej prostorové inzerce a reklamy v novinách, 
časopisech a periodikách 
vycházejících nejméně 4x týdně, v tištěné nebo 
elektronické podobě

22.12.21 Prodej prostorové inzerce a reklamy v novinách, 
časopisech a periodikách 
vycházejících nejméně 4x týdně, v tištěné podobě

22.12.22 Prodej prostorové inzerce a reklamy v novinách, 
časopisech a periodikách 
vycházejících nejméně 4x týdně, v elektronické podobě

22.12.9 Průmyslové práce při výrobě novin, časopisů a periodik 
vycházejících 
nejméně 4x týdně

22.12.99 Průmyslové práce při výrobě novin, časopisů a periodik 
vycházejících 
nejméně 4x týdně

22.13 Noviny, časopisy a periodika vycházející méně než 4x 
týdně

22.13.1 Noviny, časopisy a periodika vycházející méně než 4x 
týdně, v tištěné nebo 
elektronické podobě

22.13.11 Noviny, časopisy a periodika vycházející méně než 4x 
týdně, v tištěné 
podobě

4902.9

22.13.12 Noviny, časopisy a periodika vycházející méně než 4x 
týdně, v elektronické 
podobě



Kód SKP N á z e v HS/CN
22.13.2 Prodej prostorové inzerce a reklamy v novinách, 

časopisech a periodikách 
vycházejících méně než 4x týdně, v tištěné nebo 
elektronické podobě

22.13.21 Prodej prostorové inzerce a reklamy v novinách, 
časopisech a periodikách 
vycházejících méně než 4x týdně, v tištěné podobě

22.13.22 Prodej prostorové inzerce a reklamy v novinách, 
časopisech a periodikách 
vycházejících méně než 4x týdně, v elektronické podobě

22.13.9 Průmyslové práce při výrobě novin, časopisů a periodik 
vycházejících 
méně než 4x týdně

22.13.99 Průmyslové práce při výrobě novin, časopisů a periodik 
vycházejících 
méně než 4x týdně

22.14 Zvukové nahrávky
22.14.1 Zvukové nahrávky
22.14.11 Gramofonové desky, kompaktní disky a DVD 8524.1 

8524.32 
8524.39.2 
8524.99

22.14.12 Magnetické pásky se záznamem zvuku 8524.51 
8524.52

22.14.2 Hudebniny v tištěné nebo elektronické podobě
22.14.21 Hudebniny v tištěné podobě 4904
22.14.22 Hudebniny v elektronické podobě

22.14.9 Průmyslové práce při výrobě zvukových nahrávek
22.14.99 Průmyslové práce při výrobě zvukových nahrávek

22.15 Pohlednice, kalendáře, obtisky a ostatní podobné 
tiskařské výrobky

22.15.1 Pohlednice, kalendáře, obtisky a ostatní podobné 
tiskařské výrobky, 
v tištěné nebo elektronické podobě

22.15.11 Ilustrované dopisnice nebo pohlednice, karty s osobními 
pozdravy, 
zprávami nebo oznámeními, v tištěné podobě

4909

22.15.12 Ilustrované dopisnice nebo pohlednice, karty s osobními 
pozdravy, 
zprávami nebo oznámeními, v elektronické podobě

22.15.13 Obrazy, rytiny a fotografie, tištěné 4911.91
22.15.14 Obrazy, rytiny a fotografie, v elektronické podobě
22.15.15 Obtisky všeho druhu a kalendáře, v tištěné podobě 4908 

4910
22.15.16 Obtisky všeho druhu a kalendáře, v elektronické podobě



Kód SKP N á z e v HS/CN
22.15.2 Prodej prostorové inzerce a reklamy na pohlednicích, 

kalendářích, obtiscích a podobných tiskařských 
výrobcích, 
v tištěné nebo v elektronické podobě

22.15.21 Prodej prostorové inzerce a reklamy na pohlednicích, 
kalendářích, 
obtiscích a podobných tiskařských výrobcích, v tištěné 
podobě

22.15.22 Prodej prostorové inzerce a reklamy na pohlednicích, 
kalendářích, 
obtiscích a podobných tiskařských výrobcích, v 
elektronické podobě

22.15.9 Průmyslové práce při výrobě pohlednic, kalendářů, a 
podobných 
tiskařských výrobků

22.15.99 Průmyslové práce při výrobě pohlednic, kalendářů, a 
podobných 
tiskařských výrobků

22.2 Tiskařské výrobky a práce související s tiskem
22.21 Tiskařské práce dodávané pro tisk novin
22.21.1 Tiskařské práce dodávané pro tisk novin
22.21.10 Tiskařské práce dodávané pro tisk novin

22.22 Tiskoviny ostatní a tiskařské práce j.n.
22.22.1 Nové známky, šekové tiskopisy, bankovky, reklamní a 

propagační tiskoviny, 
obchodní katalogy a podobné výrobky

22.22.11 Nové známky, papír s natištěnými známkami, šekové 
formuláře, bankovky 
a podobné cenné papíry

4907

22.22.12 Reklamní a propagační tiskoviny, obchodní katalogy a 
podobné výrobky

4911.1

22.22.13 Ostatní tiskařské výrobky j.n. 4911.99

22.22.2 Polygrafické výrobky pro školu a obchod
22.22.20 Polygrafické výrobky pro školu a obchod 4820

22.22.3 Ostatní tiskařské služby
22.22.31 Tisk knih, brožur, omalovánek nebo hudebnin
22.22.32 Ostatní tiskařské služby j.n.

22.23 Vázání knih a konečné zpracování
22.23.1 Vázání knih a konečné zpracování
22.23.10 Vázání knih a konečné zpracování

22.24 Práce související s přípravou tisku
22.24.1 Práce související s přípravou tisku
22.24.10 Práce související s přípravou tisku

22.24.2 Tiskařské desky, válce a ostatní pomůcky potřebné pro 
tisk

22.24.20 Tiskařské desky, válce a ostatní pomůcky potřebné pro 
tisk

8442.5



Kód SKP N á z e v HS/CN

22.25 Grafické a ostatní práce související s tiskem
22.25.1 Grafické a ostatní práce související s tiskem
22.25.10 Grafické a ostatní práce související s tiskem

22.3 Rozmnožování nahraných nosičů
22.31 Rozmnožování nahraných nosičů záznamu zvuku
22.31.1 Rozmnožování nahraných nosičů záznamu zvuku
22.31.10 Rozmnožování nahraných nosičů záznamu zvuku

22.32 Rozmnožování nahraných nosičů záznamu obrazu
22.32.1 Rozmnožování nahraných nosičů záznamu obrazu
22.32.10 Rozmnožování nahraných nosičů záznamu obrazu

22.33 Rozmnožování softwaru
22.33.1 Rozmnožování softwaru
22.33.10 Rozmnožování softwaru


